5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2022

                                                                                  № 52
                                                                       с. Георгиевское
Об утверждении требований  к установке

информационного щита о проведении работ
 по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей

 или формовочной обрезке, вырубке (уничтожении),

 пересадке зеленых насаждений, а также о проведении

восстановительного озеленения на территории

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района

 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации» и от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года                 № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае, с целью информирования жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожении), пересадке зеленых насаждений, а также о проведении восстановительного озеленения на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района п о с т а н о в л я ю:
  1. Утвердить требования к установке информационного щита                                 о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожении), пересадке зеленых насаждений, а также о проведении восстановительного озеленения на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района (прилагается).
   2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района в информационно - коммуникационной сети «Интернет».
     3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Георгиевского  сельского поселения

Туапсинского района                                                                И. А. Коджешау
                                           ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект постановления администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района

от ____________    № _______

«Об утверждении требований  к установке

информационного щита о проведении работ

 по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей

 или формовочной обрезке, вырубке (уничтожении),

 пересадке зеленых насаждений, а также о проведении

восстановительного озеленения на территории

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района»

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист по территориальному

планированию и землеустройству администрации
Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района                                                                     Е. Н. Родионова

Проект согласован:

Заместитель главы администрации

Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района

          А. К. Гвашев
Ведущий специалист по

общим вопросам администрации

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                       И. С. Барилова

                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района

от______________ №_________

Требований  к установке информационного щита о проведении работ  по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожении), пересадке зеленых насаждений, а также о проведении

восстановительного озеленения на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района
  1. Настоящее требование к установке информационного щита                             о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожении), пересадке зеленых насаждений, а также о проведении восстановительного озеленения на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района (далее по тексту - Требования) разработаны в соответствии с Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-ККЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае».

  2. Информирование жителей Георгиевского сельского поселения Туапсинского района о проведении работ по санитарной рубке санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожении), пересадке зеленых насаждений, а также о проведении восстановительного озеленения осуществляется путем установки информационного щита, форма которого установлена приложением к настоящим Требованиям.

  3. Информационный щит изготавливается и устанавливается лицом (физическим или юридическим), которое производит работы по вырубке (уничтожению), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, пересадке зеленых насаждений, а также о проведении восстановительного озеленения.
  4. Информационный щит должен содержать следующую информацию:

  4.1. сведения о порубочном билете;

  4.2. сведения о видовом составе зеленых насаждений;

  4.3. сведения о количестве вырубаемых деревьев и кустарников;

  4.4. сведения о количестве пересаженных деревьев и кустарников;

  4.5. сведения о количестве высаживаемых деревьев и кустарников;
  4.6. сведения о дате начала и окончания работ;

  4.7. наименование лица осуществляющего хозяйственную и иную деятельность на территории поселения, контакты лица, ответственного за проведение работ.

  5. размер информационного щита должен составлять 05 м. на 05 м.

  6. Информационный щит устанавливается за 3 дня до начала проведения работ со стороны основной улицы, переулка или площади, должен иметь хороший обзор и находится на установленном месте до окончания работ.
  7. Информационный щит не устанавливается в местах, где соседствуют аварийно - опасные участки дорог, а также в непосредственной близости от пешеходных переходов и перекрестков.

  8.  Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожении), пересадке зеленых насаждений, а также о проведении восстановительного озеленения без установки информационного щита не допускается.

Ведущий специалист по территориальному
планированию и землеустройству администрации
Георгиевского  сельского поселения

Туапсинского района                                                                Е. Н. Родионова
                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                           к Требованиям
                                                                      к установке информационного
                                                  щита о проведении работ  по
                                                     санитарной рубке, санитарной,
                                     омолаживающей или
                                                       формовочной обрезке, вырубке
                                                           (уничтожении), пересадке зеленых
                                                           насаждений, а также о проведении

                                                       восстановительного озеленения
                           на территории
                                                              Георгиевского сельского поселения
                                      Туапсинского района
                                     Форма информационного щита
Уважаемые жители!

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(лицо, осуществляющее хозяйственную или иную деятельность на территории поселения, контакты лица, ответственного за проведение работ)
На основании порубочного билета от ___________________ №_______________
по адресу:___________________________________________________________

_____________________________________________________ проводит работы:

по санитарной рубке деревьев (кустарников) в количестве______________ шт.,

по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений ________________________________ шт.,

по пересадке зеленых насаждений___________________________________ шт.,

по высадке деревьев, кустарников __________________________________  шт.

(указываются: вид обрезки, вид и объем вырубки (уничтожения), пересадка, высадка)
Контроль за выполнением работ осуществляет администрация Георгиевского сельского поселения Туапсинского района, тел. (886167) 64469,